FEMINA. — *Cephalothorax* non parum longior quam latior, fevea centrali forti, transversa; impressionibus cephalicis vix ullis, dorso posterius convexo, anterius recto, parte thoracica in lateribus fortiter rotundata, in medio postice incisa, parte cephalica ante oculos medios posticos leviter transversim impressa, area oculorum mediorum modo paullulo proclivi; latitudo clypei dimidiam latitudinem partis thoracicae paene aequat. *Oculi* omnes parvi, praesertim laterales antici; oculorum series ambo sat fortiter recurvae sunt, series antica a fronte visa deorsum curvata; series antica paullo longior quam postica est, oculi bini laterales paullo longius inter se remoti quam oculi medii antici a mediis posticis; area oculorum mediorum paullo latior est postice quam antice et paullo longior quam latior postice; oculi medii postici paullo longius inter se quam a lateralibus posticis distant. *Oculi* medii antici, tuberculo communi impositi, anteriora versus spectant. *Mandibulae* femoribus anticis paullo angustiores. *Pedes* ita: I, IV, II, III longitudine se excipere videntur (1.ⁱ paris tamen pedibus

4.ⁱ paris vix longiores), 1.ⁱ paris reliquis paullo fortiores; aculei carent pedes, pube sat densa cinerascenti in partibus pallidis vestiti; tibiae anteriores secundum totam longitudinem subter « fimbria » sat densa praeditae sunt. *Abdomen* fere duplo longius quam latius, oblongo-ovatum, antice rotundato-truncatum et hic utrinque angulo sive tuberculo humillimo praeditum, posteriora versus sensim angustatum et humilius, a latere visum igitur sub-triangulum, dorso tamen ad longitudinem leviter convexo. Margo anterior *vulvae* spinis duabus pallidis divaricantibus et paullo foras curvatis armatus est.

Color. — *Cephalothorax* obscure fuscus, pube crassa albicanti sat dense vestitus, fascia albicanti-cinerea anteriora versus angustato-acuminata a petiolo ad centrum cephalothoracis pertinente notatus. *Sternum* obscure fuscum. *Pedes* pallide cinerascentes annulis sub-fuscis sat dense cinctis et variatis: in pedibus 1.ⁱ paris femora, patellae et tibiae, harum basi anguste pallida excepta, obscure fusca sunt, metatarsi pallidius fusci, non annulati. *Abdomen* supra et in lateribus nigricans est, fascia obliqua lata alba, postice abbreviata, ab angulis humeralibus retro et deorsum ducta in utroque latere ornatum, quae antice, postice et subter macula sat magna nigra limitata esse potest; inter has duas fascias et posterius in dorso maculis nonnullis albis, plerisque in paria dispositis, notatum est abdomen, quarum 4 majores, rotundatae vel paullo inaequales, quadratum in dimidio dorsi posteriore designant: apex abdominis rufescens-pilosus est. *Venter* obscure cinerascens. *Mamillae* fusco-testaceae, superiores macula rotundata nigra supra notatae.

Lg. corp. 4 $\frac{1}{2}$; lg. cephaloth. 1 $\frac{1}{2}$, lat. ej. 1 $\frac{1}{4}$, lat. elyp. $\frac{5}{8}$ millim.; lg. abd. 3 $\frac{1}{2}$, lat. ej. paene 2 mill. Ped. I circa 5 millim. longi.

Exempla duo feminea ad Palòn invenit Clar. Fea.

Gen. **Philoponus**, Thor., 1887.

130. **Ph. cubicus, n., *cephalothorace in fundo nigro-fusco, margine anguste et fascia media longitudinali postice in maculam dilatata pallidis; pedibus flavo-testaceis basi nigro-maculatis, tibiis*

^{1.1} paris apice late fuscis et fimbriatis, pilis fimbriae inferioris oblique detonsae praesertim longis; abdome multo altiore quam latiore, paene cubico, dorso postice tuberculata duo obtusa retro directa formante, sub-testaceo, semicirculo nigro in declivitate antica, macula oblonga nigra secundum medium dorsi et fascia vel fasciis duabus nigris a tuberculis illis nigricantibus deorsum ad anum ductis ornato. — ♀ ad. Long. $3\frac{1}{2}$ millim.

FEMINA. — *Cephalothorax* fere inverse cordiformis, modo paullo longior quam latior, postice convexus, dorso a latere viso anteriorius cum area oculorum mediorum recto et proclivi, fovea centrali maxima, antice rotundata, partem majorem declivitatis cephalothoracis posticae occupante; impressiones cephalicae nullae. Clypeus humillimus; latitudo ejus dimidiam cephalothoracis latitudinem vix aequat. Area *oculorum* magna. Oculi antici minuti: series quam formant a fronte visa recta est, series oculorum posticorum, qui non parum sunt maiores, sat fortiter est recurva et non parum longior quam series anticum. Area oculorum mediorum multo latior est postice quam antice et saltem aequa lata postice ac longa; oculi medii postici paullo longius inter se quam a lateralibus posticis distant. *Sternum* fuscum. *Maxillae* et labium fusca, illae pallido-marginatae, hoc apice pallidum. *Pedes* ita: I, II, IV, III longitudine se excipiunt; in pedibus ^{1.1} paris femora et tibiae, illa intus, hae supra et subter, versus apicem, fimbriata sunt. *Abdomen* forma insolita, quasi cubicum, paene duplo altius quam latius et longius, a latere visum antice et postice altissime truncatum, dorso a latere viso sat leviter convexo, utrinque postice in tuberculatum obtusum retro directum producto, declivitate postica pone haec tuberculata altissima et valde praerupta. Venter ut in aliis formis gen. *Philoponi* valde convexus vel potius inflatus est.

Color. — *Cephalothorax* nigro-fuscus, fascia media longitudinali pallida, quae pone medium in maculam magnam rotundatam dilatata est, margine quoque anguste pallido; pube sat crassa cinerascenti et ad partem rufescenti vestitus est. *Palpi* et *pedes* flavo-testacei; pedes ^{1.1} paris coxas et trochanteres nigros vel nigro-maculatos habent. Tibiae huius paris, basi anguste pal-

lida excepta, latissime fuscae sunt, et supra, ubi fasciam longitudinalis nigram ostendunt, et praesertim subter pallide fusco-fimbriatae, femora in medio intus pallido-fimbriata. Fimbria subter in tibiis 1.ⁱ paris brevior est, sed e pilis longioribus formata et in penicillum obliquum detensa, fimbria supra in his tibiis paullo longior videtur sed e pilis brevioribus aequalibus formata, ut fimbria brevior pallida intus in medio femorum 1.ⁱ paris. Omnes fimbriae e pilis ordinariis formatae videntur. In pedibus insequentibus non tantum coxae et trochanteres basi nigro-maculati sunt, verum etiam femora utrinque vel supra versus basin nigra. *Abdomen* testaceum, semi-annulo deorsum curvato nigro in declivitate antica, et ab eo secundum medium dorsi retro ducta macula vel fascia longitudinali nigra; tubercula duo dorsi postica apice quoque nigra vel nigricantia sunt: ab his tuberculis fascia duplex nigra deorsum ad anum est ducta. *Mamillae nigrae*, apice testaceae.

Lg. corp. 3 $\frac{1}{2}$; lg. cephaloth. 1 $\frac{1}{2}$, lat. ej. circa 1 $\frac{1}{4}$; lg. abd. 1 $\frac{2}{3}$, lat. ej. 1 $\frac{1}{2}$, alt. ej. 2 $\frac{1}{4}$ millim. Ped. l:e:a 5 $\frac{1}{4}$ millim. longi.

Feminam singulam ad Bhamò invenit Fea.

Fam. TETRAGNATHIDAE.

Gen. **Tetragnatha**, LATR. 1804.

131. **T. mandibulata**, Walck., 1841. Carin Chebà.
132. **T. gracilis** (Stol.), 1868. Bhamò.
133. **T. Hasseltii**, Thor., 1890. Var. *Birmanica*, id., 1895. Palòn. Bhamò.
134. **T. maxillosa**, Thor., 1895. Moulmein.
135. **T. geniculata**, Karsch, 1891. Palòn.
- * 136. **T. hamata**, n., cephalothorace et mandibulis rufo-testaceis, harum ungue piceo; palpis et pedibus luteo-testaceis, tarsis clario-ribus; apice bulbi secundum partem tarsalem producto et ad apicem,

extus, in hamum fortem compressum, anteriora versus curvatum exente; pedibus 4.ⁱ paris pedes 2.ⁱ paris longitudine paullo superantibus; mandibulis cephalothorace parum brevioribus, sub-clavatis, apice truncato spinoso-dentato, dentibus sulci unguicularis praeterea sat parvis; ungue mandibulae mutico; abdome angusto, cylindrato, multis partibus longiore quam latiore. — ♀ ad. Long. 11 millim.

Mas. — *Cephalothorax duplo et dimidio longior quam latior, clypeo parte thoracica, quae in lateribus anterius leviter rotundata est, evidenter angustiore; dorsum a latere visum in medio paullo depresso est, anterius sensim paullo acclive, impressiones cephalicae fortes, fovea ordinaria centralis fortis et rotundata. Oculi medii postici reliquis majores sunt, laterales antici reliquis minores. Series oculorum antica vix longior quam postica, sursum curvata et (paullo fortius quam illa) recurva; medii postici spatio diametrum suam aequante separati sunt, inter se paullo longius quam a lateralibus posticis remoti; medii antici, qui cum mediis posticis quadratum formant, parum longius a lateralibus anticis quam inter se distant. Mandibulae cephalothorace modo paullo breviores, fortiter divaricantes, a basi ad apicem sensim paullo incrassatae et basi foras curvatae, apice truncatae, latere exteriore recto, interiore leviter convexo; prope apicem supra dente forti, paullo procurvo, sensim acuminato, summo apice tamen oblique truncato et sub-emarginato armatae sunt, et sub eo, magis ad latus exterius, dentibus duobus fortibus acuminatis, cum quibus series inferior sulci unguicularis initium capit; pone eos, spatio sat magno ab iis remota, sequitur series dentium circa 7 sensim magnitudine decrescentium, quorum ultimi minuti, immo minutissimi sunt. Series superior initium capit cum dentibus duobus vel tribus parvis oblique prope ipsam basin unguis positis et inter se et cum tertio maximo conico proximis, quos sequitur, spatio magno ab hoc dente separata, series dentium 6 mediocrius sensim decrescentium: primus horum 6 dentium paullo pone 3.^m seriei inferioris locum tenet. Unguis fortis, non dentatus, prope basin intus fractus, dein ante medium modice incurvus, parte media paene recta, apice unguis brevi*